ГЛАВА
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.09.2014 года № 741

О внесении изменений в административный регламент
предоставления Управлением образования
администрации Октябрьского муниципального района
муниципальной услуги "Приём заявлений, постановка
на учёт и зачисление детей в образовательные
организации, реализующие основную общеобразовательную
программу дошкольного образования (детские сады)"

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», письмом Министерства
образования и науки Челябинской области от 12.09.2014 года № 01/7078,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы Октябрьского муниципального района
от 05.04.2013 года № 26Следующие изменения:

1.1 .пункт 2 изложить в следующей редакции:
п. 2 Административный регламент разработан в соответствии с

Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом «Об образовании
в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 21.12.2012 года, Федеральным законом
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
27.06.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», иными правовыми актами, определяющими порядок
предоставления муниципальной услуги на территории Октябрьского
муниципального района.

2. пункт 9 изложить в следующей редакции:

п.9. Предоставление муниципальной услуги в Октябрьском
муниципальном районе осуществляется в соответствии со следующими
нормативными правовыми актами: Федеральным Законом «Об образовании в
Российской Федерации» № 273-ФЗ от 21.12.2012 года, Федеральным законом
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 года № 1014 «Об
утверждении порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам
образовательным программам дошкольного образования», иными правовыми
актами, определяющими порядок предоставления муниципальной услуги на
территории Октябрьского муниципального района.

3. пункт 17 изложить в следующей редакции:
п.17 Информация о порядке получения заявителем муниципальной услуги

предоставляется: непосредственно в Управлении образования по адресу:
457170 с. Октябрьское, ул. Ленина, д. 43, кабинет 25, ведущий специалист
Управления образования Васильева Елена Викторовна.

4. Добавить пункт 19.1:
п.19.1, с 01 октября 2014 года при переезде граждан находящихся в

электронной очереди в ДОО в Октябрьском муниципальном районе в другое
муниципальное образование Челябинской области за ним сохраняется дата
постановки на учет.

5. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
Октябрьского муниципального района.

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации Октябрьского муниципального района по социальным
вопросам Новикова А.В..

М.И. Молчан